
 

 
МУ «Урус-Мартановский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

ИМЕНИ МОВЛДИ ПАХАЕВА С. СТАРЫЕ АТАГИ 

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ №3 им. М. Пахаева с. Старые Атаги») 

 

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

ЙОККХА АТАГIА ЙУЬРТАН ПАХАЕВ МОВЛДИН ЦIАРАХ 

№3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Йоккха АтагIа йуьртан Пахаев М. цI. №3 йолу ЙУЙУШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ (ВЫПИСКА) 

 

16 сентября 2024 г.                                                                              № ________ 

                                                  

                                                       с. Старые Атаги 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской предметной олимпиады школьников  

в 2024-2025 году 
  

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок), 

Приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

28.08.2024 г.  № 834-п «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Чеченской Республике в 2024/2025 учебном году», в целях выявления 

творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

на основании приказа МУ «Управление образования  Урус-Мартановского 

муниципального района » от 13.09.2024 года № 98-од,  п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Назначить ответственной за проведение школьного тура Всероссийской 

предметной олимпиады школьников (далее - Олимпиада)                                       

зам. директора по МР Амагову Зарему Магомед-Эминовну.  

2. Провести школьный этап Олимпиады по следующим предметам 

учебного плана: чеченский язык, чеченская литература, русский язык, 

русская литература, история, обществознание, математика, биология, 

химия, физика, иностранный (английский) язык, география, физическая 

культура, ОБЖ, технология. 



3. Срок проведения школьного этапа - 17.09 - 28.10.2024 г. согласно 

приложению №1. 

4. Для организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения Олимпиады  утвердить организационный комитет                                  

в следующем составе:  

 

№  Комиссия 

1 Пред. оргкомитета Амагова З.М-Э. 

 

2 Члены оргкомитета Мусаева М.М. 

Эльмурзаева К.М. 

Миназова Х.Л. 

Усидова А.А. 

Гулаева Б.А-В. 

Гулаев А.А.-В. 

Ахмадова С.М. 

 

5. Амаговой З.М-Э., заместителю директора по МР, создать предметно-

методические комиссии по каждому предмету школьного этапа 

Олимпиады согласно приложению №2. 

6. Амагову З.М-Э., заместителя директора по МР, назначить ответственной 

за обеспечение конфиденциальности при  тиражировании и хранении 

текстов  олимпиадных заданий муниципального этапа 

7. Руководителям ШМО представить в учебный отдел: 

7.1 сведения о количестве участников школьного этапа Олимпиады                      

(приложение 3);  

7.2 количественные показатели по школьному этапу Олимпиады 

(приложение 4) 

7.3 списки победителей по итогам школьной олимпиады на участие в 

муниципальном этапе олимпиады, согласно прилагаемой форме 

(приложение 5). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 

директора по МР Амагову З.М-Э. 

 

 
 
 
 
 

                          Директор     _______________       Р.Р.Мударов 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

                                                                                      к пр.№           от 16.09.2024 г. 

 

График                                                                                                                                                                  

проведения школьного тура                                                                                                                    

Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 году                                               

МБОУ «СОШ №3 им.М.Пахаева с.Старые Атаги» 

 

Первый этап (школьный): 

 
№ Предмет Дата Класс 

1.  Немецкий язык 17 сентября 7-11 

2.  Английский язык 18, 19 сентября 5-11 

3.  Обществознание 20 сентября 7-11 

4.  Русский язык 23 сентября 4-11 

5.  Физическая культура 25, 26 сентября 5-11 

6.  История 27 сентября 5-11 

7.  Право 30 сентября 9-11 

8.  Литература 2 октября 5-11 

9.  Экология 3 октября 9-11 

10.  Искусство (МХК) 7 октября 9-11 

11.  Технология 10, 11 октября 7-11 

12.  Французский 14 октября 7-11 

13.  География 18 октября 5-11 

14.  Экономика 21 октября 9-11 

15.  Основы безопасности и защиты Родины  23, 24 октября 7-11 

16.  Чеченский язык 25 октября 5-11 

17.  Чеченская литература 28 октября 5-11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: 

 
№ Предмет Дата Класс 

1. Астрономия 24 сентября 5-11 

2. Физика 1 октября 7-11 

3. 
Биология 8 октября 5-6 

9 октября 7-11 

4. 
Математика 15 октября 4-6 

16 октября 7-11 

5. Химия  17 октября 7-11 

6. Информатика  22 октября 7-11 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 2 

                                                                               к пр.№              от  16.09.2024г. 

 

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ 

 

№ 

п/п 

Предмет Комиссия 

1.  Русский язык Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

Члены жюри: Ахмадова М.Р. 

Мусаева М.М., Хаджимурадова С.А., 

Магомаева З.Ш. 

2.  Литература 

3.  Чеченский язык Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

 Члены жюри: Эльмурзаева К.М. 

 Хагаева П.Ш., Гехаева Я.А.,  

Гетиева Ш.А.-Х. 

4.  Чеченская литература 

5.  История 

Обществознание 

Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

Члены жюри: Мусаева С.С. 

Бакаева Э.У. 

6.  Английский язык Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

 Члены жюри: Усидова А.А. 

Амагова С.М., Мудаев И.И. 

7.  Физика  Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

 Члены жюри: Пацагова Х.Ш. 

Астамирова Р.Р. 

8.  Химия Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

 Члены жюри: Пацагова Х.Ш. 

Ахмадова Т.М. 

9.  Математика 

 

Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

 Члены жюри: Миназова Х.Л. 

Идразова А.М., Хагаева Я.Ш. 

10.  География Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

 Члены жюри: Вахаригова З.Ш. 

Асхабова Л.А. 

11.  Биология Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

 Члены жюри: Вахаригова З.Ш. 

Асхабова Л.А. 

12.  Физическая культура 

ОБЗР 

Труд (технология) 

Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

 Члены жюри: Гулаев А.А-В. 

Юнусов А-Х.Р. Юнусова Х.С. 

13.  Начальная школа Председатель жюри: Амагова З.М-Э. 

Члены жюри: Салихова П.С. 

Ахмадова С.М. 

 

 

 

 



Приложение №3 

к пр. №      от 16.09.2024г. 

 

 

Сведения  

о количестве участников школьного этапа Олимпиады 

2024-2025 учебный год 

 

п/н Предмет  Количественный участников Итого  

4 кл 5кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл  

1.  Русский язык          

2.  Математика          

3.  Биология           

4.  Русская 

литература 

         

5.  Чеченский язык          

6.  Обществознание          

7.  История          

8.  Английский 

язык 

         

9.  Физика          

10.  Химия          

11.  Чеченская 

литература 

         

12.  География          

13.  Физическая 

культура  

         

14.  ОБЗР          

15.  Труд 

(технология) 

         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                      Приложение №4 

                                                                                            к пр.№    от 16.09.2024г. 

 

Количественные показатели по школьному этапу Олимпиады  

2024-2025 учебный год 

 

Общее количество обучающихся в школе – 945 

В том числе количество обучающихся в:  4-х кл. - 83, 5 кл. - 89, 6 кл. - 87, 7кл. 

- 100, 8 кл. - 99, 9 кл. - 114, 10 кл. -67, 11 кл. - 639  

 

  

№ Предмет  Школьный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

1.  Русский язык    

2.  Литература     

3.  Чеченский язык    

4.  Чеченская 

литература 

   

5.  Математика     

6.  Физика     

7.  Биология    

8.  География    

9.  Химия    

10.  Обществознание     

11.  История    

12.  Английский язык    

13.  Физическая 

культура 

   

14.  Труд (технология)    

15.  ОБЗР    

16.  ИТОГО    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                       Приложение №5                

                                                                                             к пр.№     от 16.09.2024г. 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025г. 

 

№ Ф.И.О. 

уч-ся 

Дата 

рожд. 

К
л
ас

с 
 Предмет Полное 

название 

ОУ по 

уставу 

Ф.И.О. учителя Дата 

рожд. 

Паспортные 

данные 

1.          

2.          

 

 
 
 
 


		2025-01-09T17:10:54+0300
	Мударов Рустам Русланович
	Я являюсь автором этого документа




